



Marcin Orawski

Ksiądz Gerstenstein w pięćdziesiątą rocznicę śmierci

W marcu bieżącego roku minęła 50-letnia rocznica śmierci ks. Gustawa Gerstensteina, trzeciego powojennego duchownego naszej parafii. Funkcję proboszcza objął po ks. Waldemarze Preissie, który 1 października 1945 roku rozpoczął służbę w Bydgoszczy. W trakcie nabożeń-



Ksiądz Gustaw Gerstenstein (1906-1964)

stwa 23 marca wrocławscy wierni wspomnieli swego duchownego, który służył i budował parafię w najtrudniejszych latach, tuż po zakończeniu II wojny światowej.

Ksiądz Gustaw Gerstenstein urodził się 23 lipca 1906 roku w Warszawie. Ukończył gimnazjum w Kaliszu oraz studia teologicz-

ne na Wydziale Teologii Ewangelickiej Uniwersytetu Warszawskiego. Na duchownego został ordynowany 16 marca 1930 roku przez Biskupa Kościoła Ewangelickiego Juliusza Burschego. Roczny wikariat odbył w Krakowie, skąd przeniósł się na Górny Śląsk. Do 1936 roku pracował jako katecheta. Mocno angażował się w organizowanie i działalność polskiego Towarzystwa Ewangelickiego. Później pracował także w parafii w Stawiszynie koło Kalisza.

W okresie okupacji przebywał poza granicami Polski będąc żołnierzem i kapłanem wojskowym w armii generała Andersa. Po wojnie wrócił do Polski. Pełnił funkcję proboszcza w parafiach w Sosnowcu oraz Katowicach Szopienicach. Z dniem odejścia ks. Preissa do Bydgoszczy objął stanowisko proboszcza parafii we Wrocławiu, z filiałami w Wołowie i Oleśnicy. Pełnił także obowiązki seniora Diecezji Wrocławskiej.

Do dziś pamiętają go starsi parafianie. – *Swoją serdecznością, dobrocią i optymizmem ujmował ludzi i zjednywał ich dla Chrystusa* – wspomina Eugenia Barlińska, była sekretarka parafii. – *Był znakomitym kaznodzieją, uczył umiłowania świata i ludzi.*

Ksiądz Gerstenstein zmarł 23 marca 1964 roku, po trzynastu latach służby parafii Opatrzności Bożej. Spoczywa na cmentarzu św. Wawrzyńca przy ul. Bujwida we Wrocławiu. Na nagrobku widnieje fragment psalmu: *Pan jest mocą i tarczą moją. Jemu zaufało moje serce. (Psalm 28,7)*

Na podstawie: „Zwierzchnicy Diecezji Wrocławskiej Kościoła E-A w powojennej Polsce”, luteranie.pl